- 21 **510.** Passio dicitur uno quidem modo qualitas secundum <sup>15</sup>  
quam alterari contingit, ut album et nigrum, dulce et amarum,  
gravitas et levitas, et quaecumque sunt talia. Alio vero modo  
horum actiones et alterationes. Amplius horum magis nocivae  
alterationes et motus. Et maxime lamentabiles et nocivae. Am- 20  
plius magnitudines exultationum et lamentationum passiones  
dicuntur.
- 22 **511.** Privatio dicitur uno quidem modo si non habet aliquid  
apertorum natorum haberi, etsi non sit id natum habere, ut oculis  
privari dicitur planta. Alio vero si aptum natum habere, aut <sup>25</sup>  
ipsum, aut genus, non habet. Ut aliter homo caecus visu *privatus*  
*est*, et talpa; hoc quidem secundum genus, illud vero secundum  
se. Amplius si aptum natum, et quando aptum natum est habere,  
[-] non habet: caecitas enim privatio quaedam est, sed caecus  
non est secundum omnem aetatem, sed in qua aptum natum  
est habere, si non habet. Similiter autem et in quo, et secun- 30  
dum *quod*, et ad quod, et ut, si non habet, aptum natum. Am-  
plius cuiusque per vim ablatio privatio dicitur. **512.** Et quo-  
ties ab eo quod a privativa particula negationes dicuntur, toties  
et privationes dicuntur. Nam inaequale, non habere aequalitatem  
aptum [-] natum dicitur. Invisibile vero et eo quod non *habeat*  
omnino colorem et eo quod turpiter. Et sine pede, et *<per>* non 35

mismo. Todavía, si, siendo apto por naturaleza y cuando es apto por naturaleza para tener algo, no lo tiene; la ceguera, en efecto, es cierta privación, pero ciego no se es a cualquier edad, sino a la que uno es apto para tener vista, si no la tiene. Y de modo semejante también en lo que, y según lo que, y en orden <sup>30</sup> a lo que, y del modo que uno es apto por naturaleza para tenerlo, si no lo tiene. Todavía, la ablación violenta de cualquier cosa se llama privación.

Y, de cuantos modos se dicen las negaciones a base de  $\alpha$  privativa, de otros tantos se dicen también las privaciones; pues  $\xi\nu\iota\sigma\sigma\upsilon\nu$  (desigual) se dice por no tener igualdad siendo apto por naturaleza para tenerla, y  $\acute{\alpha}\delta\omicron\rho\alpha\tau\omicron\nu$  (invisible) por no tener en absoluto color o por tenerlo mal, y  $\xi\tau\omicron\upsilon\nu$  (sin pies), por no tener 35

καὶ τῷ μὴ ἔχειν ὅλως πόδας καὶ τῷ φαύλους. ἔτι καὶ τῷ  
 1023<sup>a</sup> μικρὸν ἔχειν, οἷον τὸ ἀπύρηνον· τοῦτο δ' ἐστὶ τὸ φαύλως πως  
 ἔχειν. ἔτι τῷ μὴ ῥαδίως ἢ τῷ μὴ καλῶς, οἷον τὸ ἀτμητον  
 οὐ μόνον τῷ μὴ τέμνεσθαι ἀλλὰ καὶ τῷ μὴ ῥαδίως ἢ μὴ  
 καλῶς. ἔτι τῷ πάντη μὴ ἔχειν· τυφλὸς γὰρ οὐ λέγεται ὁ  
 5 ἑτεροφθαλμος ἀλλ' ὁ ἐν ἀμφοῖν μὴ ἔχων ὄψιν· διὸ οὐ  
 πᾶς ἀγαθὸς ἢ κακός, ἢ δίκαιος ἢ ἄδικος, ἀλλὰ καὶ τὸ  
 μεταξύ.

Τὸ ἔχειν λέγεται πολλαχῶς, ἓνα μὲν τρόπον τὸ ἄγειν 23  
 κατὰ τὴν αὐτοῦ φύσιν ἢ κατὰ τὴν αὐτοῦ ὄρμην, διὸ  
 10 λέγεται πυρετός τε ἔχειν τὸν ἀνθρώπον καὶ οἱ τύραννοι τὰς  
 πόλεις καὶ τὴν ἐσθῆτα οἱ ἀμπεχόμενοι· ἓνα δ' ἐν ᾧ ἄν  
 τι ὑπάρχη ὡς δεκτικῷ, οἷον ὁ χαλκὸς ἔχει τὸ εἶδος τοῦ  
 ἀνδριάντος καὶ τὴν νόσον τὸ σῶμα· ἓνα δὲ ὡς τὸ περιέχον  
 τὰ περιεχόμενα· ἐν ᾧ γὰρ ἐστὶ περιέχοντι, ἔχεσθαι ὑπὸ  
 15 τοῦτου λέγεται, οἷον τὸ ἀγγεῖον ἔχειν τὸ ὑγρὸν φαιμεν  
 καὶ τὴν πόλιν ἀνθρώπους καὶ τὴν ναῦν ναύτας, οὕτω δὲ καὶ  
 τὸ ὄλον ἔχειν τὰ μέρη. ἔτι τὸ κωλυόν κατὰ τὴν αὐτοῦ  
 ὄρμην τι κινεῖσθαι ἢ πράττειν ἔχειν λέγεται τοῦτο αὐτό,  
 οἷον καὶ οἱ κίονες τὰ ἐπικείμενα βάρη, καὶ ὡς οἱ ποιηταὶ  
 20 τὸν Ἄτλαντα ποιοῦσι τὸν οὐρανὸν ἔχειν ὡς συμπεσόντ' ἄν  
 ἐπὶ τὴν γῆν, ὥσπερ καὶ τῶν φυσιολόγων τινές φασιν· τοῦ-  
 τον δὲ τὸν τρόπον καὶ τὸ συνέχον λέγεται ἃ συνέχει ἔχειν,

en absoluto pies o por tenerlos malos. Además, también por  
 1023<sup>a</sup> tener algo pequeño, por ejemplo ἀπύρηνον (sin pepita); y esto  
 es tener mal en cierto modo. Todavía, por no hacerse fácilmente  
 o por no hacerse bien; por ejemplo, lo ἀτμητον (incortable), no  
 sólo por no cortarse, sino también por no cortarse fácilmente  
 o no cortarse bien. Además, por no tener en absoluto; pues no  
 5 se llama ciego el tuerto, sino el que en los dos ojos carece de  
 vista. Por eso todos no son buenos o malos, justos o injustos,  
 sino también lo intermedio.

*Tener* se dice en varios sentidos. En un sentido, es llevar 23  
 según la propia naturaleza o según el propio impulso; por eso  
 10 se dice que la fiebre tiene al hombre, y los tiranos, a las ciu-

habere omnino pedes, et [-] eo quod turpes. Amplius et eo quod parum habeat, ut non ignitum: hoc autem est turpiter aliquo modo habere. Amplius non facile, aut non bene; ut insecabile, non solum quia non secatur, sed quia non facile, aut quia non bene. Amplius non habere omnino. Caecus enim non dicitur monocus, sed qui in ambobus non habet visum. Propter quod non omnis [-] bonus aut malus, aut iustus aut iniustus est, sed et medium.

- 23 513. Habere multipliciter dicitur. Uno quidem modo *ducere* secundum suam naturam, aut secundum suum impetum. Propter quod febris dicitur habere hominem, et tyranni *civitates* et vestimentum induti. Alio in quo utique aliquid extiterit ut susceptibili, ut aes habet speciem statuae et infirmitatem corpus. Alio ut continens *contenta*. Nam in quo est contentum aliquid haberi ab hoc dicitur, ut lagenam habere humidum dicimus, et civitatem homines, et *navem* nautas. Sic autem et totum habere partes. Amplius [-] prohibens secundum suum impetum aliquid *moveri* aut operari, habere dicitur hoc ipsum, ut columnae *pondera* superposita, ut poëtae Atlantem faciunt habere caelum tamquam casurum super terram, quemadmodum physiologorum quidam dicunt. Hoc autem modo, continens di-